UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số: 925 /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày  08 tháng 5 năm 2020

V/v thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19 trong trường học.

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2235/UBND-KGVX ngày 7/5/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong

trường học (đính kèm).

Sở Lao động-Thương binh và Xã hội đề nghị các cơ sở giáo dục nghề

nghiệp trên địa bàn tỉnh triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Không áp dụng giản cách trong lớp học, thực hiện tổ chức dạy và

học bình thường trở lại từ ngày 11/5/2020.

2. Tập trung triển khai, thực hiện một số giải pháp phòng, chống dịch

bệnh Covid-19, cụ thể như sau:

- Tích cực tuyên truyền, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trong trường học, duy trì công tác thường xuyên vệ sinh trường, lớp học,

thực hiện lau khử khuẩn bề mặt bàn, ghế, tay nắm cửa ra vào, cầu thang bằng xà

phòng hoặc chất sát khuẩn thông thường. Cuối mỗi buổi học phải mở cửa phòng

học tạo sự thông thoáng.

- Nhắc nhở học viên, học sinh, sinh viên không tụ tập, nhất là trong thời

gian nghỉ giải lao; hạn chế tiếp xúc giữa học sinh các lớp học với nhau và chỗ đông

người.

- Không bắt buộc đeo khẩu trang trong lớp học; duy trì đeo khẩu trang trên

đường đến trường, trước khi vào lớp, trong giờ ra chơi, khi ra khỏi lớp và trên

đường về nhà.

- Triển khai xây dựng kế hoạch, tiến độ đào tạo vừa đảm bảo an toàn

phòng, chống dịch Covid-19 phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương vừa

đảm bảo hoàn thành chương trình đúng tiến độ, nâng cao chất lượng đào tạo, đáp

ứng yêu cầu chuẩn kiến thức, kỹ năng nghề nghiệp cho học viên, học sinh, sinh

viên theo quy định.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa

bàn tỉnh tổ chức, triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Trang TTĐT Sở;

- GĐ, PGĐ (Đ/c Đoàn);

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Đoàn

		2020-05-08T11:24:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tiến Đoàn<doannt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-08T11:24:43+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!